
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

12.08.2024                                                                                  с. Партизанское                                                                                            № 456-п 

 
О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 

района «Управление муниципальной собственностью» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 

22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их 

формирования и реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 760-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 

района «Управление муниципальной собственностью» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Управление 
муниципальной собственностью» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, Партизанского района, в 

том числе в разбивке по годам реализации программы» изложить в новой редакции: 

Информация по ресурсному обеспечению 
муниципальной программы 

Партизанского района, в том числе в 

разбивке по  годам реализации 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составляет 14779,19 тыс. рублей, в том числе: 

14206,59 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

572,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 490,80 тыс. рублей, в том числе: 

490,80 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 420,00 тыс. рублей, в том числе: 

420,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2016 год – 604,00 тыс. рублей, в том числе: 
604,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2017 год – 719,60 тыс. рублей, в том числе: 

719,60 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 810,00 тыс. рублей, в том числе: 

810,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2019 год – 1105,00 тыс. рублей, в том числе: 
1105,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2020 год – 1306,00 тыс. рублей, в том числе: 

1306,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2021 год – 1182,48 тыс. рублей, в том числе: 

1166,88 тыс. рублей – средства районного бюджета, 

15,60 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2022 год – 2691,97 тыс. рублей, в том числе: 

2268,97 тыс. рублей – средства районного бюджета, 

423,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2023 год – 1569,34 тыс. рублей, в том числе: 

1435,34 тыс. рублей – средства районного бюджета, 

134,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2024 год – 1480,00 тыс. рублей, в том числе: 

1480,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 1200,00 тыс. рублей, в том числе: 
1200,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2026 год – 1200,00 тыс. рублей, в том числе: 

1200,00 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» в 

разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью Партизанского 

района» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 
очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции: 

16.08.2024 

№ 29 (169) 



Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам 

финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 3280,00 
тыс. рублей, в том числе: 

3280,00 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 
2024 год – 1280,00 тыс. рублей, в том числе: 

1280,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 1000,00 тыс. рублей, в том числе: 
1000,00 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2026 год – 1000,00 тыс. рублей, в том числе: 

1000,00 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.3. Приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью 
Партизанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района «Управление муниципальной собственностью» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального 
опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и 

размещения на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 
01.01.2024. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                        А.М. Сластенов 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 456-п 
 

Приложение  

к подпрограмме «Создание условий  
для эффективного управления  

муниципальной собственностью  

Партизанского района»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью Партизанского района» 

 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание) от 

реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

итого за период 

2024-2026 годов 

Цель подпрограммы: обеспечение эффективного использования расходных обязательств в рамках выполнения установленных функций в сфере управления муниципальным имуществом и земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности 

Задача 1. Обеспечение управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.  

Задача 2. Обеспечение формирования доходов районного бюджета за счет эффективного использования муниципального имущества. 

1 Мероприятие 1. 
Обеспечение исполнения 

расходных обязательств 

комитета по управлению 
имуществом 

Партизанского района 

Комитет по 
управлению 

имуществом 

Партизанского 
района 

716 0113 0910090020 240 1280,00 1000,00 1000,00 3280,00 2024 год – 100%; 
2025 год – 100%; 

2026 год – 100%. 

 
Начальник комитета  

по управлению имуществом  

Партизанского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                О.В. Семина 
 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 12.08.2024 № 456-п 

 

Приложение № 3 
к муниципальной программе Партизанского района  

«Управление муниципальной собственностью» 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней 

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

(тыс. рублей) 

№ п/п Статус 
(муниципальная 

программа 

Наименование 
муниципальной 

программы Партизанского 

Наименование 
главного 

распорядителя 

Код бюджетной классификации 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Итого за период 
2024-2026 годов 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 



Партизанского 
района, 

подпрограмма) 

района, подпрограммы 
 

бюджетных средств 
(далее – ГРБС) 

план 
 

план 
 

план 

1 Муниципальная 

программа 

Партизанского 
района 

Управление 

муниципальной 

собственностью 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 
программе 

Партизанского 

района, 

Х Х Х Х 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00 

в том числе по 
ГРБС: 

        

комитет по 

управлению 

имуществом 
Партизанского 

района 

716 Х Х Х 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00 

2 Подпрограмма 1 Создание условий для 
эффективного 

управления 

муниципальной 
собственностью 

Партизанского района 

Всего расходные 
обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 
программы 

Партизанского 

района, 

716 Х Х Х 1280,00 1000,00 1000,00 3280,00 

в том числе по 
ГРБС: 

        

комитет по 

управлению 
имуществом 

Партизанского 

района 

716 Х Х Х 1280,00 1000,00 1000,00 3280,00 

3 Подпрограмма 2 Постановка  
на государственный 

кадастровый учет 

объектов недвижимости  
и (или) регистрация прав  

муниципальной 
собственности  

на объекты недвижимости 

Всего расходные 
обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 
программы 

Партизанского 
района, 

716 Х Х Х 200,00 200,00 200,00 600,00 

в том числе по 

ГРБС: 

        

комитет по 
управлению 

имуществом 

Партизанского 
района 

716 Х Х Х 200,00 200,00 200,00 600,00 

 



Начальник комитета  

по управлению имуществом  

Партизанского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                О.В. Семина 
 

Приложение № 3 

к постановлению главы района 
от 12.08.2024 № 456-п 

 

Приложение № 4 
к муниципальной программе Партизанского района  

«Управление муниципальной собственностью» 

 
Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус (муниципальная 
программа Партизанского 

района, подпрограмма) 

Наименование муниципальной 
программы Партизанского района, 

подпрограммы  

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Итого за период 
2024-2026 годов 

план план план 

1 Муниципальная программа 
Партизанского района 

Управление муниципальной 
собственностью 

Всего, 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 1480,00 1200,00 1200,00 3880,00 

2 Подпрограмма 1 Создание условий для эффективного 
управления муниципальной 

собственностью Партизанского 

района 

Всего, 1280,00 1000,0 1000,00 3280,00 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 1280,00 1000,0 1000,00 3280,00 

3 Подпрограмма 2 Постановка на государственный 
кадастровый учет объектов 

недвижимости и (или) регистрация 

прав муниципальной собственности на 
объекты недвижимости 

Всего, 200,00 200,00 200,00 600,00 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 200,00 200,00 200,00 600,00 

 

Начальник комитета  
по управлению имуществом  

Партизанского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                О.В. Семина 

 



 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

12.08.2024                                                                                    с. Партизанское                                                                                          № 457-п 

 
О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 

района «Развитие образования» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 

22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их 

формирования и реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 

района «Развитие образования» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Развитие 
образования» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

4337808,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 135451,0 тыс. рублей; 
краевой бюджет – 2552768,5 тыс. рублей; 

районный бюджет – 1649588,7 тыс. рублей. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 

2014 год – 188046,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 521,4 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 111868,2 тыс. рублей, 

районный бюджет – 75656,5 тыс. рублей; 

2015 год – 187853,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 1321,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 107705,4 тыс. рублей, 
районный бюджет – 78826,7 тыс. рублей; 

2016 год – 275428,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 2491,7 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 201370,1 тыс. рублей, 

районный бюджет – 71566,4 тыс. рублей; 
2017 год – 214617,9 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 1401,8 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 139395,1 тыс. рублей, 
районный бюджет – 73821,0 тыс. рублей; 

2018 год – 243617,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 152824,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 90793,0 тыс. рублей; 

2019 год – 288968,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
краевой бюджет – 181356,9 тыс. рублей, 

районный бюджет – 107611,1 тыс. рублей; 
2020 год – 325991,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 6581,6 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 188831,4 тыс. рублей, 
районный бюджет – 130578,4 тыс. рублей; 

2021 год – 359967,8 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 22650,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 197652,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 139665,8 тыс. рублей; 
2022 год – 431888,1 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 20928,1 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 238584,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 172375,3 тыс. рублей; 

2023 год – 453655,7 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 20885,0 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 261312,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 171458,7 тыс. рублей. 
2024 год – 479014,2 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 19932,3 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 271748,5 тыс. рублей, 

районный бюджет – 187333,4 тыс. рублей; 

2025 год – 444261,6 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 19841,1 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 249469,3 тыс. рублей, 
районный бюджет – 174951,2 тыс. рублей. 

2026 год – 444498,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 18897,0 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 250650,2 тыс. рублей, 

районный бюджет – 174951,2 тыс. рублей. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы» изложить в новой редакции:  



Информация по ресурсному 
обеспечению подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1289051,7 тыс. 
рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 58670,4 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 752932,1 тыс. рублей; 
районный бюджет – 477449,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 

2024 год – 450214,4 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 19932,3 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 263834,7 тыс. рублей, 

районный бюджет – 166447,4 тыс. рублей; 
2025 год – 419250,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 19841,1 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 243908,0 тыс. рублей, 
районный бюджет – 155500,9 тыс. рублей; 

2026 год – 419587,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

федеральный бюджет – 18897,0 тыс. рублей, 
краевой бюджет – 245189,4 тыс. рублей, 

районный бюджет – 155500,9 тыс. рублей. 

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку «Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции:  

Информация по ресурсному обеспечению 
подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов. 
Объем финансирования подпрограммы составляет 70361,6 тыс. рублей, в том числе по 

бюджетам: 

краевой бюджет – 10575,0 тыс. рублей; 
районный бюджет – 59786,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 

2024 год – 24561,0 тыс. рублей, в том числе по бюджетам: 

краевой бюджет – 3675,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 20886,0 тыс. рублей; 

2025 год – 22900,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам:  
краевой бюджет – 3450,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 19450,3 тыс. рублей; 

2026 год – 22900,3 тыс. рублей, в том числе по бюджетам:  
краевой бюджет – 3450,0 тыс. рублей, 

районный бюджет – 19450,3 тыс. рублей.  

1.5. Приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложения № 4, № 5 и № 6 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие образования» изложить в новой 

редакции соответственно приложениям № 3, № 4 и № 5 к настоящему постановлению.  
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и 
размещения на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2024. 

 
Глава района                                                                                                                                                                                        А.М. Сластенов 

 



Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 457-п 
 

Приложение к подпрограмме  

«Развитие дошкольного, общего  
и дополнительного образования детей» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 
описание)  

от реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 
 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

итого за период 

2024-2026 годов 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей, отдых и досуг детей в 

каникулярное время 
 

Задача 1: обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования 

 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 
подведомственных 

учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0701 0110004200 110, 

240, 

610, 
850 

27802,0 26131,8 26131,8 80065,6 Получат услуги 

дошкольного 

образования в 
муниципальных 

образовательных 

учреждениях в 2024-
2026 годах 305 детей 

ежегодно 

 

1.2 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 
подведомственных 

учреждений за счет 

средств от приносящей 
доход деятельности 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0701 0110008100 240 501,0 501,0 501,0 1503,0 Будут охвачены 

питанием за счет 

средств от приносящей 
доход деятельности 

(родительская плата) 

77 обучающихся 
ежегодно 

 



1.3 Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 
образования в 

муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях, 

находящихся на 
территории края, 

общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного 

образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, 

находящихся на 
территории края, в 

части обеспечения 

деятельности 
административно-

хозяйственного, 
учебно-

вспомогательного 

персонала и иных 
категорий работников 

образовательных 

организаций, 
участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 
программ в 

соответствии с 

федеральными 
государственными 

образовательными 

стандартами 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0701 0110074080 110, 
610 

15592,0 15034,6 15034,6 45661,2 Получат услуги 
дошкольного 

образования в 

муниципальных 
образовательных 

учреждениях в 2024-

2026 годах 305 детей 
ежегодно 

1.4 Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 
образования в 

муниципальных 

дошкольных 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0701 0110075880 110, 
240, 

610 

20197,1 19669,9 19669,9 59536,9 Получат услуги 
дошкольного 

образования в 

муниципальных 
образовательных 

учреждениях в 2024-

2026 годах 305 детей 
ежегодно 



образовательных 
организациях, 

находящихся на 

территории края, 
общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 
образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, 

находящихся на 

территории края, за 
исключением 

обеспечения 

деятельности 
административно-

хозяйственного, 

учебно-
вспомогательного 

персонала и иных 

категорий работников 
образовательных 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

общеобразовательных 
программ в 

соответствии с 

федеральными 
государственными 

образовательными 

стандартами 

1.5 Расходы на 
исполнение 

государственных 

полномочий по 
осуществлению 

присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения 
родителей, а также за 

детьми с 

туберкулезной 
интоксикацией, 

обучающимися в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 

реализующих 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 1003 0110075540 240, 
610 

640,4 640,4 640,4 1921,2 Присмотр и уход будет 
осуществлен за 4 

детьми-инвалидами и 

24 детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей 



образовательную 
программу 

дошкольного 

образования, без 
взимания 

родительской платы 

1.6 Расходы по 

предоставлению 
компенсации 

родителям (законным 

представителям) 
детей, посещающих 

образовательные 

организации, 
реализующие 

образовательную 

программу 
дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 1004 0110075560 240, 

320 

874,4 874,4 874,4 2623,2 Компенсацию части 

родительской платы 
получат 106 человек в 

2024-2026 годах 

ежегодно 

1.7 Расходы на 
приведение зданий и 

сооружений 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 
дошкольного 

образования, в 

соответствие с 
требованиями 

законодательства 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0701 01100S5820 240 1175,8 1172,8 1172,8 3521,4 Будут приведены в 
соответствие 

требованиям пожарной 

безопасности, 

санитарным нормам и 

правилам, 

строительным нормам 
и правилам 

дошкольные 

общеобразовательные 
учреждения 

1.8 Расходы на 

финансовое 
обеспечение 

(возмещение) 

расходов, связанных с 
предоставлением мер 

социальной поддержки 

в сфере дошкольного и 
общего образования 

детям из семей лиц, 

принимающих 
(принимавших) 

участие в специальной 

военной операции 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008530 610 82,6 0,0 0,0 82,6 Меры социальной 

поддержки в сфере 
дошкольного 

образования будет 

оказана 3 детям из 
семей лиц, 

принимающих 

(принимавших) 
участие в специальной 

военной операции 

1.9 Приведение 

муниципальных 

Отдел 

образования 

708 0701 0110079150 610 145,9 0,0 0,0 145,9 Будет приведено в 

соответствие 



общеобразовательных 
учреждений в 

соответствие 

требованиям правил 
пожарной 

безопасности, 

санитарным нормам и 
правилам, 

строительным нормам  

и правилам 

администрации 
Партизанского 

района 

требованиям пожарной 
безопасности, 

санитарным нормам и 

правилам, 
строительным нормам  

и правилам 1 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 

1.10 Расходы на 

увеличение размеров 

оплаты труда 
отдельным категориям 

работников 

бюджетной сферы 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0701 0110010320 610 57,7 0,0 0,0 57,7 Увеличены размеры 

оплаты труда 2 

диетсестрам 
дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Итого по задаче 1:      67068,9 64024,9 64024,9 195118,7  

Задача 2: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования 

2.1 Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 0110004210 110, 

240, 
610, 

850 

127890,0 117860,4 117860,4 363610,8 Получат услуги 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования в 
муниципальных 

образовательных 

учреждениях в 2024-
2026 годах 1184 

обучающихся ежегодно 



2.2 Обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 
учреждений за счет 

средств от приносящей 

доход деятельности 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0702 0110008100 240 708,4 688,0 688,0 2084,4 Будут охвачены 
питанием за счет 

средств от приносящей 

доход деятельности 
(родительская плата) 

316 обучающихся 

ежегодно 

2.3 Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 
начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 
образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, 

находящихся на 

территории края, 
обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

находящихся на 

территории края, в 

части обеспечения 
деятельности 

административно-

хозяйственного, 
учебно-

вспомогательного 

персонала и иных 
категорий работников 

образовательных 

организаций, 
участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 
программ в 

соответствии с 

федеральными 
государственными 

образовательными 

стандартами 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0702 0110074090 110, 

240, 

610 

36772,2 34920,7 34920,7 106613,6 Услуги общего 

образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях в 2024-

2026 годах ежегодно 
получат 1184 человека. 

Все выпускники 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений будут 

обеспечены дипломами 
и свидетельствами 

установленного 

образца 



2.4 Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 
обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, за 
исключением 

обеспечения 

деятельности 
административно-

хозяйственного, 

учебно-
вспомогательного 

персонала и иных 
категорий работников 

образовательных 

организаций, 
участвующих в 

реализации 

общеобразовательных 
программ в 

соответствии с 

федеральными 
государственными 

общеобразовательным

и стандартами 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0702 
0703 

0110075640 110, 
240, 

610 

168156,1 154276,4 154276,4 476708,9 

2.5 Приведение 
муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в 
соответствие 

требованиям правил 

пожарной 
безопасности, 

санитарным нормам и 

правилам, 
строительным нормам  

и правилам 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0702 0110079150 240 1581,9 2753,5 2753,6 7089,0 Будут приведены в 
соответствие 

требованиям пожарной 

безопасности, 
санитарным нормам и 

правилам, 

строительным нормам  
и правилам 12 

общеобразовательных 

учреждений 



2.6 Обеспечение 
бесплатным питанием 

обучающихся в 

муниципальных и 
частных 

общеобразовательных 

организациях по 
имеющим 

государственную 

аккредитацию 
основным 

общеобразовательным 

программам 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 1003 0110075660 240, 
320, 

610 

7259,5 7259,5 7259,5 21778,5 Будут охвачены 
питанием без взимания 

родительской платы 

892 обучающихся 
ежегодно 

2.7 Расходы на 

софинансирование 

организации и 
обеспечения 

обучающихся по 

образовательным 
программам 

начального общего 

образования в 
муниципальных 

образовательных 

организациях, за 
исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, бесплатным 

горячим питанием, 
предусматривающим 

наличие горячего 

блюда, не считая 
горячего напитка 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 1003 01100L3040 240, 610 4065,1 3671,8 3610,3 11347,2 Бесплатное горячее 

питание получат 376 

обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование 

2.8 Расходы на 

приведение зданий и 
сооружений 

общеобразовательных 

организаций в 
соответствие с 

требованиями 

законодательства 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 01100S5630 240 2154,0 1723,2 1723,2 5600,4 Будут приведены в 

соответствие 
требованиям 

законодательства 4 

общеобразовательных 
учреждения 

2.9 Расходы на 
ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 
педагогическим 

работникам 

государственных и 
муниципальных 

образовательных 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0702 01100L3030 110, 
610 

14881,9 14881,9 14881,9 44645,7 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 
работникам 

государственных и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 



организаций, 
реализующих 

образовательные 

программы начального 
общего образования, 

образовательные 

программы основного 
общего образования, 

образовательные 

программы среднего 
общего образования 

реализующих 
образовательные 

программы начального 

общего образования, 
образовательные 

программы основного 

общего образования, 
образовательные 

программы среднего 

общего образования, 
получит 125 педагогов 

2.10 Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 011EВ51790 110, 

610 

2096,7 2096,7 2495,4 6688,8 Организация 

деятельности 
советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 
детскими 

общественными 

объединениями в 5 
общеобразовательных 

организация 

2.11 Расходы на 
софинансирование 

организации и 

обеспечения 
бесплатным питанием 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 
муниципальных 

образовательных 

организациях 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 1003 01100S5830 240 4365,5 4365,5 4365,5 13096,5 Будут обеспечены 
бесплатным питанием 

167 обучающихся с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2.12 Расходы на 
финансовое 

обеспечение 

(возмещение) 
расходов, связанных с 

предоставлением мер 

социальной поддержки 
в сфере дошкольного и 

общего образования 

детям из семей лиц, 
принимающих 

(принимавших) 

участие в специальной 
военной операции 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0709 0110008530 610 100,6 0,0 0,0 100,6 Меры социальной 
поддержки в сфере 

дошкольного 

образования будет 
оказана 6 детям из 

семей лиц, 

принимающих 
(принимавших) 

участие в специальной 

военной операции 

2.13 Расходы на 

софинансирование 
организации и 

обеспечения 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

708 1003 01100L3041 240, 610 498,2 891,5 891,5 2281,2 Бесплатное горячее 

питание получат 93 
обучающихся с 

ограниченными 



обучающихся с 
ограниченными 

возможностями 

здоровья по 
образовательным 

программам 

начального общего 
образования в 

муниципальных 

образовательных 
организациях 

бесплатным горячим 

питанием, 
предусматривающим 

наличие горячего 

блюда, не считая 
горячего напитка 

района возможностями 
здоровья, получающих 

начальное общее 

образование 

2.14 Расходы на создание 

условий для 
предоставления 

горячего питания 

обучающимся 
общеобразовательных 

организаций 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 01100S4700 240 1640,0 0,0 0,0 1640,0 Будут созданы условия 

для предоставления 
горячего питания 

обучающимся 2 

общеобразовательных 
организаций 

2.15 Расходы на 

увеличение размеров 
оплаты труда 

отдельным категориям 

работников 

бюджетной сферы 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0702 0110010320 240, 610 1058,7 0,0 0,0 1058,7 Увеличены размеры 

оплаты труда 
водителям 

общеобразовательных 

учреждений 

2.16 Расходы на 

организацию 
выездного тренинга 

"Вооруженное 

нападение на школу" 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008130 240 30,0 0,0 0,0 30,0 Будет проведен 

выездной тренинг 
"Вооруженное 

нападение на школу" 

для 
общеобразовательных 

учреждений 

Итого по задаче 2:      373258,8 345389,1 345726,4 1064374,3  

Задача 3: обеспечить условия для развития системы дополнительного образования, в том числе за счет участия в современных образовательных программах, дистанционных и сетевых формах 

дополнительного образования 

3.1 Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0703 0110004230 610 4116,0 4116,0 4116,0 12348,0 125 человек получат 

услуги 
дополнительного 

образования 

Итого по задаче 3:      4116,0 4116,0 4116,0 12348,0  

Задача 4: обеспечить функционирование системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию 
за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ 



4.1 Обеспечение 
функционирования 

модели 

персонифицированног
о финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0703 0110004260 610, 
620, 

630, 

810 

2980,2 2980,2 2980,2 8940,6 188 детей получат 
сертификат на 

получение 

дополнительного 
образования 

Итого по задаче 4:      2980,2 2980,2 2980,2 8940,6  

Задача 5: содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 

5.1 Проведение районных 
мероприятий для 

одаренных детей 

(олимпиады, 
фестивали, научная 

конференция, 

спортивные 
мероприятия) 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0707 0110079210 240 38,7 38,7 38,7 116,1 Будет проведено 4 
мероприятия с 

численностью 

участников 270 человек 
ежегодно 

5.2 Поддержка одаренных 

детей 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0707 0110079220 350 177,3 63,3 63,3 303,9 Предоставление 

денежных премий 25 

лучшим учащимся в 
учебе, спорте, 

творчестве ежегодно 

5.3 Проведение летних 
профильных смен 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0707 0110079230 240 12,0 12,0 12,0 36,0 Ежегодно проведение 4 
летних профильных 

смен с привлечением 

50 учащихся 

5.4 Участие одаренных 

детей в мероприятиях 
зонального, краевого 

уровней 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079240 240 46,0 46,0 46,0 138,0 Участие не менее 80 

одаренных учащихся в 
мероприятиях 

Итого по задаче 5:      274,0 160,0 160,0 594,0  

Задача 6: обеспечить безопасный, качественный отдых и досуг детей в каникулярное время 

6.1 Осуществление 

государственных 

полномочий по 
организации и 

обеспечению отдыха  

и оздоровления детей 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0709 0110076490 240, 

320, 

610 

2304,8 2304,8 2304,8 6914,4 226 детей ежегодно 

отдыхают в лагерях; 

30 детей ежегодно 
отдыхают  

по путевкам 



6.2 Проведение районных 
мероприятий для детей 

в каникулярное время 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0707 0110079100 240 17,0 35,0 35,0 87,0 12 мероприятий в 2024 
году, 14 мероприятий в 

2025 году, 18 

мероприятий в 2026 
году 

6.3 Участие в 

мероприятиях 
межрайонного, 

зонального, краевого 

уровней, в 
каникулярное время 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079110 240 23,4 74,4 74,4 172,2 615 учащихся примут 

участие в 2024 году, 
617 учащихся примут 

участие в 2025 году, 

616 учащихся примут 
участие в 2026 году 

6.4 Расходы  

на различные формы 

отдыха детей 

(экскурсии, походы, 

культурно-массовая 

работа) в 
каникулярное время 

Отдел 

образования 

администрации 

Партизанского 

района 

708 0707 0110079120 240 120,6 165,6 165,6 451,8 679 учащихся – в 2024 

году, 681 учащийся – в 

2025 году, 681 

учащийся – в 2026 году 

6.5 Обеспечение 

деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений для 
организации отдыха 

детей за счет средств 

от приносящей доход 
деятельности 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0110008110 240 50,7 0,0 0,0 50,7 В лагерях с дневным 

пребыванием детей с 
частичной оплатой 

будут оздоровлены 61 

ребенок 

Итого по задаче 6:      2516,5 2579,8 2579,8 7676,1  

Всего по подпрограмме:      450214,4 419250,0 419587,3 1289051,7  

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Л.А. Козлова 
 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 12.08.2024 № 457-п 

 

Приложение к подпрограмме  
«Обеспечение реализации  

муниципальной программы  

и прочие мероприятия» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 
непосредственный 

результат (краткое 



ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого  
за период 

2024-2026 

годов 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия  

(в том числе  
в натуральном выражении) 

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью 

Задача: организация деятельности аппарата отдела образования и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью 

1 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

Отдел 

образования 
администрации 

Партизанского 

района 

708 0709 0130000310 120, 

240 

2669,7 2501,0 2501,0 7671,7 Организационная работа  

с общеобразовательными 
учреждениями 

2 Осуществление 
государственных полномочий 

по организации и 

осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0709 0130075520 120, 
240 

3675,0 3450,0 3450,0 10575,0 Обслуживание детей, 
находящихся под опекой 

3 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0709 0130004520 110, 

240, 

850 

9448,3 8815,9 8815,9 27080,1 Обслуживание 

общеобразовательных 

учреждений 

4 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0709 0130004530 110, 
240, 

850 

3562,5 3209,2 3209,2 9980,9 Обслуживание 
общеобразовательных 

учреждений 

5 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 
образования 

администрации 

Партизанского 
района 

708 0709 0130004360 110, 
240 

3084,8 2916,0 2916,0 8916,8 Проведение методической 
работы с педагогическим 

персоналом 



6 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 
Партизанского 

района 

708 0709 0130004350 110, 

240 

2120,7 2008,2 2008,2 6137,1 Диагностика и 

консультирование детей  

по району 

 Всего по подпрограмме:      24561,0 22900,3 22900,3 70361,6  

 
Начальник отдела образования  

администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Л.А. Козлова 

 
Приложение № 3 

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 457-п 
 

Приложение № 4  

к муниципальной программе  
Партизанского района  

«Развитие образования» 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы 

и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

тыс. рублей 

Статус 

(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя 

бюджетных средств 
(далее – ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2024 год 2025 год 2026 год Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

Муниципальная 

программа 

Развитие образования Всего расходные 

обязательства по 
муниципальной 

программе 

Партизанского района, 
 

Х Х Х Х 479014,2 444261,6 444498,4 1367774,2 

в том числе по ГРБС:         



комитет по управлению 
имуществом 

Партизанского района 

716    4238,8 2111,3 2010,8 8360,9 

отдел образования 
администрации 

Партизанского района 

708 Х Х Х 474775,4 442150,3 442487,6 1359413,3 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, 

общего и 
дополнительного 

образования детей 

Всего расходные 

обязательства по 
муниципальной 

программе 

Партизанского района, 

Х Х Х Х 450214,4 419250,0 419587,3 1289051,7 

в том числе по ГРБС:         

отдел образования 
администрации 

Партизанского района 

708 Х Х Х 450214,4 419250,0 419587,3 1289051,7 

Подпрограмма 2 Приобретение жилья 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, а 
также лицам из их 

числа 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 
Партизанского района, 

Х Х Х Х 4238,8 2111,3 2010,8 8360,9 

в том числе по ГРБС:         

комитет по управлению 
имуществом 

Партизанского района 

716 Х Х Х 4238,8 2111,3 2010,8 8360,9 



Подпрограмма 3 Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия 

Всего расходные 
обязательства по 

муниципальной 

программе 
Партизанского района, 

Х Х Х Х 24561,0 22900,3 22900,3 70361,6 

в том числе по ГРБС:         

отдел образования 

администрации 

Партизанского района 

708 Х Х Х 24561,0 22900,3 22900,3 70361,6 

 

Начальник отдела образования  

администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Л.А. Козлова 

 
Приложение № 4 

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 457-п 
 

Приложение № 5  

к муниципальной программе  
Партизанского района  

«Развитие образования» 

 
Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

тыс. рублей 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы 

Уровень бюджетной 

системы/источники финансирования 

2024 год 2025 год 2026 год Итого на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

план план план 

Муниципальная 
программа 

Развитие образования Всего, 479014,2 444261,6 444498,4 1367774,2 

в том числе:     

федеральный бюджет 19932,3 19841,1 18897,0 58670,4 

краевой бюджет 271748,5 249469,3 250650,2 771868,0 

районный бюджет 187333,4 174951,2 174951,2 537235,8 

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей 

Всего, 450214,4 419250,0 419587,3 1289051,7 

в том числе:     

федеральный бюджет 19932,3 19841,1 18897,0 58670,4 



краевой бюджет 263834,7 243908,0 245189,4 752932,1 

районный бюджет 166447,4 155500,9 155500,9 477449,2 

Подпрограмма 2 Приобретение жилья детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из их числа 

Всего, 4238,8 2111,3 2010,8 8360,9 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 4238,8 2111,3 2010,8 8360,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия 

Всего, 24561,0 22900,3 22900,3 70361,6 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 3675,0 3450,0 3450,0 10575,0 

районный бюджет 20886,0 19450,3 19450,3 59786,6 

 
Начальник отдела образования  

администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Л.А. Козлова 

 
Приложение № 5 

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 457-п 
 

Приложение № 6  

к муниципальной программе  
Партизанского района  

«Развитие образования» 

 
Информация о сводных показателях муниципальных заданий 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание муниципальной услуги (работы) Наименование и значение 
показателя объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги 
(работы) по годам реализации программы 

2024 год 2025 год 2026 
год 

1 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

Не указано Число обучающихся, чел. 181 181 181 



Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 35948,2 33157,2 33204,1 

2 Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, 
обучающиеся с ограниченными возможностями  

Число обучающихся, чел. 53 53 53 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 10526,3 9709,0 9722,8 

3 Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому Число обучающихся, чел. 5 5 5 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 993,0 915,9 917,2 

4 Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

Не указано Число 

обучающихся, 

чел. 

293 293 293 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 58192,4 53674,4 53750,3 

5 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, 
обучающиеся с ограниченными возможностями 

Число обучающихся на 
дому, чел. 

19 19 19 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 3773,6 3480,6 3485,5 

6 Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 

Проходящие обучение по состоянию здоровья на дому Число обучающихся на 
дому, чел. 

3 3 3 

Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 595,8 549,6 550,3 



7 Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 

Не указано Число обучающихся, чел. 61 61 61 

Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 12115,1 11174,5 11190,3 

8 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ 

Не указано Число обучающихся, чел. 488 488 488 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 2136,8 2061,3 2061,3 

9 Организация и осуществление подвоза обучающихся 

в образовательные учреждения автомобильным 
транспортом 

Организация и осуществление подвоза обучающихся в 

образовательные учреждения автомобильным 
транспортом 

Количество 

маршрутов 

4 4 4 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 3716,7 3716,7 3716,7 

10 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

От 1 года до 3 лет Число детей, чел. 41 41 41 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 8866,1 8466,6 8466,6 

11 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

От 3 лет до 8 лет Число детей, чел. 172 172 172 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 37194,3 35518,4 35518,4 

12 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, 
обучающиеся с ограниченными возможностями, от 3 до 8 

лет (группа полного дня) 

Число детей, чел. 3 3 3 



Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 648,7 619,5 619,5 

13 Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, дети-

инвалиды (группа кратковременного пребывания) 

Число детей, чел. 2 2 2 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 432,5 413,0 413,0 

14 Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования 

Адаптированная общеобразовательная программа, дети-
инвалиды (группа полного дня) 

Число детей, чел. 1 1 1 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 216,2 206,5 206,5 

15 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Технической Число обучающихся, чел. 8 8 8 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 231,9 231,9 231,9 

16 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Естественнонаучной Число обучающихся, чел. 17 17 17 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 492,8 492,8 492,8 

17 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Художественной Число обучающихся, чел. 38 38 38 

Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1101,5 1101,5 1101,5 

18 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Туристко-краеведческой Число обучающихся, чел. 25 25 25 



Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 724,6 724,6 724,6 

19 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ 

Социально-педагогической Число обучающихся, чел. 54 54 54 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1565,2 1565,2 1565,2 

20 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ ПФДО 

Художественной Число обучающихся, чел. 78 78 78 

Расходы районного бюджета на оказание 

(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1474,0 1474,0 1474,0 

21 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ ПФДО 

Социально-педагогической Число обучающихся, чел. 76 76 76 

Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы) 

 Тыс. руб. 1436,2 1436,2 1436,2 

 
Начальник отдела образования  

администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Л.А. Козлова 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

12.08.2024                                                                                    с. Партизанское                                                                                          № 458-п 

 
О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 763-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 

района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Партизанского района от 

22.07.2013 № 451-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Партизанского района, их 

формирования и реализации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 763-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского 

района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района «Развитие 
культуры, спорта и молодежной политики» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 859080,7 тыс. 

рублей, в том числе:  

8714,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 
86218,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

764148,0 тыс. рублей – средства районного бюджета, в том числе по годам:  

2014 год – 18303,7 тыс. рублей, в том числе: 
50,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

260,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

17993,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;  
2015 год – 20734,3 тыс. рублей, в том числе: 

114,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 
452,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

20167,3 тыс. рублей – средства районного бюджета;  

2016 год – 39333,8 тыс. рублей, в том числе: 
114,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

274,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

38945,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;  
2017 год – 57365,0 тыс. рублей, в том числе: 

2319,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

6258,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 
48787,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;  

2018 год – 53224,7 тыс. рублей, в том числе: 

215,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 
9059,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  

43949,9 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2019 год – 60981,9 тыс. рублей, в том числе: 

657,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

14210,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  

46113,1 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2020 год – 66708,4 тыс. рублей, в том числе: 

628,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

7237,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  
58842,5 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2021 год – 75173,3 тыс. рублей, в том числе: 

346,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 
12134,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  

62692,8 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2022 год – 79746,7 тыс. рублей, в том числе: 
554,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

6927,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  

72264,7 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2023 год – 98878,9 тыс. рублей, в том числе: 

3135,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

11432,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  
84311,0 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2024 год – 104633,9 тыс. рублей, в том числе: 

317,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 
11035,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  

93280,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 93978,9 тыс. рублей, в том числе: 
137,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

5441,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  

88400,1 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2026 год – 90017,2 тыс. рублей, в том числе: 

120,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

1496,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,  
88400,1 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры Партизанского района» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 191272,4 тыс. 

рублей, в том числе: 



576,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 
2042,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

188653,8 тыс. рублей – средства районного бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 
2024 год – 66764,5 тыс. рублей, в том числе: 

317,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

1380,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 
65066,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 62254,8 тыс. рублей, в том числе: 

137,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 
323,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

61793,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2026 год – 62253,1 тыс. рублей, в том числе: 
120,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 

338,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

61793,6 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие культуры Партизанского района» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции:  

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 67921,5 

тыс. рублей, в том числе: 
11957,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

55964,1 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 
2024 год – 27382,3 тыс. рублей, в том числе: 

7997,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 
19384,9 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2025 год – 22249,6 тыс. рублей, в том числе: 

3960,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 
18289,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

2026 год – 18289,6 тыс. рублей, в том числе: 

18289,6 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.5. Приложение к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Молодежь Партизанского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 12238,0 

тыс. рублей, в том числе: 
1122,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

11115,7 тыс. рублей – средства районного бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 
2024 год – 4498,2 тыс. рублей, в том числе: 

657,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

3840,5 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2025 год – 3869,9 тыс. рублей, в том числе: 

232,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

3637,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2026 год – 3869,9 тыс. рублей, в том числе: 

232,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

3637,6 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.7. Приложение к подпрограмме «Молодежь Партизанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.8. В приложении № 4 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 
в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 17198,1 тыс. 

рублей, в том числе: 
2850,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

14347,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.  

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 
2024 год – 5988,9 тыс. рублей, в том числе: 

1000,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

4988,6 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2025 год – 5604,6 тыс. рублей, в том числе: 

925,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

4679,3 тыс. рублей – средства районного бюджета; 
2026 год – 5604,6 тыс. рублей, в том числе: 

925,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 

4679,3 тыс. рублей – средства районного бюджета. 

1.9. Приложение к подпрограмме «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение № 5 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение № 6 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 



1.12. Приложение № 7 к муниципальной программе Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и 

размещения на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 
01.01.2024. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                        А.М. Сластенов 



Приложение № 1  

к постановлению главы района 

от 08.12.2024 № 458-п 
 

Приложение к подпрограмме  

«Развитие культуры Партизанского района» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры Партизанского района»  

 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемый 
непосред-ственный 

результат от 

реализации подпро-
граммного 

мероприя-тия (в том 

числе  
в натураль-ном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

итого  

за 2024-2026 

годы 

Цель: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Партизанского района 

Задача 1. Развитие библиотечного дела в районе. 

Мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности 

подведомствен-ного 
учреждения 

(Муниципального 

бюджетного учреждения 
культуры «Партизанская 

межпоселенческая 

центральная библиотека») 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района  

717 0801 0510004420 611 21240,2 19819,4 19819,4 60879,0 Выпол-нение 

муници-пального 

задания – 100% 

Мероприятие 2. 

Субсидия на 

комплектование книжных 
фондов библиотек 

муниципальных 

образований Красноярского 
края 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района 

717 0801 05100S4880 611 254,6 254,6 254,6 763,8 Выпол-нение 

муници-пального 

задания – 100% 

Мероприятие 3. 

Софинансирова-ние на 

комплектование книжных 
фондов 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района 

717 0801 05100S4880 611 63,7 63,7 63,7 191,1 Выпол-нение 

муници-пального 

задания – 100% 

Мероприятие 4. 
Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 
государственную поддержку 

отрасли культуры 

(модернизация библиотек в 
части комплектования 

книжных фондов) 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 0801 05100L5190 611 199,5 206,6 204,9 611,0 Выпол-нение 
муници-пального 

задания – 100% 

Мероприятие 5. Отдел культуры, 717 0801 05100L5190 611 2,2 2,2 2,2 6,6 Выпол-нение 



Софинансирова-ние на 
государственную поддержку 

отрасли культуры 

(модернизация библиотек в 
части комплектования 

книжных фондов) 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

муници-пального 
задания – 100% 

Мероприятие 6. 
Расходы на 

государственную поддержку 

лучших работников 
муниципальных учреждений 

культуры 

 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 0801 051А255195 611 50,0 0,0 0,0 50,0 Выпол-нение 
муници-пального 

задания – 100% 

Задача 2. Развитие музейного дела в районе 

Мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности 

подведомствен-ного 
учреждения 

(муниципального 

бюджетного учреждения 
культуры «Партизанский 

районный краеведческий 

музей») 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района 

717 0801 0510004410 611 1636,6 1560,5 1560,5 4757,6 Выпол-нение 

муници-пального 

задания – 100% 

Задача 3. Сохранение и развитие традиционной народной культуры 
Задача 4. Поддержка творческих инициатив населения района 

Задача 5. Организация и проведение культурных событий, в том числе на межрайонном и краевом уровнях 

Мероприятие 1.  
Обеспечение деятельности 

подведомствен-ного 

учреждения 
(муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Партизанская 
централизованная клубная 

система») 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 0801 0510004400 611 34834,3 33438,1 33438,1 101710,5 Выпол-нение 
муници-пального 

задания – 100% 

Мероприятие 2. 
Расходы на увеличение 

размеров оплаты труда 

отдельным категориям 
работников бюджетной 

сферы Красноярского края 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 0801 0510010320 611 96,3 0,0 0,0 96,3 Выпол-нение 
муници-пального 

задания – 100% 

Мероприятие 3. 

Субсидия на поддержку 
физкультурно-спортивных 

клубов по месту жительства 

 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

717 0801 0510074180 611 430,6 0,0 0,0 430,6 Выпол-нение 

муници-пального 
задания – 100% 

Мероприятие 4. 

Субсидия на обеспечение 

развития и укрепления 
материально-технической 

базы домов культуры с 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района 

717 0801 05100S4720 611 491,6 0,0 0,0 491,6 Выпол-нение 

муници-пального 

задания – 100% 



числом жителей до 50 тысяч 
человек 

Мероприятие 5. 

Расходы на 
государственную поддержку 

лучших муниципальных 

учреждений культуры 
 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

717 0801 051А255196 611 200,0 0,0 0,0 200,0 Выпол-нение 

муници-пального 
задания – 100% 

Задача 6. Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства 

Мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
подведомствен-ного 

учреждения 

(муниципального 

бюджетного  

учреждения 

дополнительного 
образования «Партизанская 

детская школа искусств») 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

717 0703 0510004230 611 7264,9 6909,7 6909,7 21084,3 Выпол-нение 

муници-пального 
задания – 100% 

Итого  

по подпрограмме: 
 

    66764,5 62254,8 62253,1 191272,4  

 

Начальник отдела культуры, молодежи  

и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                          И.В. Журавлева 
 

Приложение № 2  

к постановлению главы района 
от 12.08.2024 № 458-п 

 

Приложение к подпрограмме  
«Развитие физической культуры и спорта»  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»  
 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемый результат  

от реализации 
подпрограммного 

мероприя-тия (в нату-

ральном выражении) ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 
год 

2025 год 2026 год итого  
за 2024-2026 

годы 

Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом 

Задача 1. Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Партизанского района 

Мероприятие 1. 
Проведение районных спортивно-

массовых мероприятий, 

финансовое обеспечение участия 
спортсменов – членов сборных 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 1102 0520079420 244,  
113, 

350 

125,0 125,0 125,0 375,0 Увеличение числа 
мероприятий, 

проводимых в районе,  

до 50 мероприятий  
в год, в том числе  



команд района по видам спорта на 
районных, краевых и межрайонных 

соревнованиях  

 

по годам: 
2024 год – не менее 50; 

2025 год – не менее 50; 

2026 год – не менее 50 

Задача 2. Обеспечение предоставления дополнительного образования в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа Партизанского района» 

Мероприятие 1.  
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственного учреждения  

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 1101 0520004230 611 7572,0 7249,6 7249,6 22071,2 Выполнение муници-
пального задания –100% 

Мероприятие 2. 

Расходы на выполнение требований 
федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

717 1101 05200S6500 611 300,0 0,0 0,0 300,0 Выполнение муници-

пального задания –100% 

Мероприятие 3. 
Расходы на развитие детско-

юношеского спорта 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 1101 05200S6540 611 110,9 0,0 0,0 110,9 Выполнение муници-
пального задания –100% 

Задача 3. Обеспечение предоставления услуг в Муниципальном бюджетном учреждении спортивный комплекс «Партизанский» 

Мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
подведомственного учреждения 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района 

717 1102 0520004240 611 11528,8 10915,0 10915,0 33358,8 Выполнение муници-

пального задания –100% 

Мероприятие 2. 
Расходы на увеличение размеров 

оплаты труда отдельным 

категориям работников  

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта админи-

страции Парти-
занского района 

717 1102 0520010320 611 553,4 0,0 0,0 553,4 Выполнение муници-
пального задания –100% 

Мероприятие 3. 

Расходы на устройство спортивных 
сооружений в сельской местности 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

717 1102 05200S8480 611 7192,2 3960,0 0,0 11152,2 Выполнение муници-

пального задания –100% 

Итого по подпрограмме:      27382,3 22249,6 18289,6 67921,5  

 
Начальник отдела культуры, молодежи  

и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                          И.В. Журавлева 

 
Приложение № 3  

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 458-п 
 

Приложение к подпрограмме  

«Молодежь Партизанского района» 
 

 



 

Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь Партизанского района» 

 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. рублей) Ожидаемый 
результат  

от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в 

натураль-ном 
выражении 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год итого за 

2024-2026 
годы 

Цель: создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Партизанского района 

Задача 1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Партизанского района 

Задача 2. Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания 

Мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
подведомственного учреждения 

(капитальный ремонт) 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 
 

717 0707 0530004250 611 3595,3 3392,4 3392,4 10380,1 Выполнение муници-

пального задания –
100% 

Мероприятие 2. 

Поддержка деятельности 
муниципальных молодежных центров 

 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

 

717 0707 05300S4560 611 232,3 232,3 232,3 696,9 Выполнение муници-

пального задания –
100% 

Мероприятие 3. 

Поддержка и развитие молодежных 

лидеров, обеспечение участия 
муниципальных команд в краевых 

молодежных проектах 

 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта 
администрации 

Партизанского 

района 
 

717 0707 0530079310 611 40,7 40,7 40,7 122,1 Выполнение муници-

пального задания –

100% 



Мероприятие 4. 
Поддержка и развитие талантливой и 

одаренной молодежи 

Отдел культуры, 
молодежи  

и спорта 

администрации 
Партизанского 

района 

 

717 0707 0530079330 611 123,5 123,5 123,5 370,5 Выполнение муници-
пального задания –

100% 

Мероприятие 5. 

Организация и проведение районных 

мероприятий патриотической 

направленности, проведение 

патриотических акций в дни 
официальных государственных и 

краевых праздников 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта 

администрации 

Партизанского 
района 

717 0707 0530079340 611 35,8 35,8 35,8 107,4 Выполнение муници-

пального задания –

100% 

Мероприятие 6. 

Софинансирование на поддержку 

деятельности муниципальных 
молодежных центров 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта 
администрации 

Партизанского 

района 

717 0707 05300S4560 611 45,2 45,2 45,2 135,6 Выполнение муници-

пального задания –

100% 

Мероприятие 7. 

Расходы на увеличение размеров 

оплаты труда отдельным категориям 
работников 

 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта 
администрации 

Партизанского 

района 

717 0707 0530010320 611 425,4 0,0 0,0 425,4 Выполнение муници-

пального задания –

100% 

Итого по подпрограмме: 4498,2 3869,9 3869,9 12238,0  

 

Начальник отдела культуры, молодежи  

и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                         И.В. Журавлева 

 
Приложение № 4  

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 458-п 
Приложение к подпрограмме  

«Обеспечение условий реализации муниципальной  
программы и прочие мероприятия»  

 



   

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 

 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемый 
результат  

от реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натураль-ном 

выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024  

год 
2025 
год 

2026 год итого  
за  

2024 – 2026 

годы 

Цель: создание условий для устойчивого развития культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики 

Задача 1. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий 

Мероприятие 1. 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

местного самоуправления 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского  
района 

717 0804 0540000310 121, 

244 

2683,2 2514,5 2514,5 7712,2 Своевремен-ное 

принятие 
нормативных 

правовых актов 

Мероприятие 2. Обеспечение 

деятельности подведомственного 
учреждения (бухгалтерия отдела 

культуры, молодежи и спорта 

администрации Партизанского 
района) 

Отдел культуры, 

молодежи  
и спорта админи-

страции Парти-

занского района 

717 0804 0540014520 111, 

119,24
4 

2305,4 2164,8 2164,8 6635,0 Своевременное 

представление 
бухгалтерской 

отчетности 

Мероприятие 3. 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 
организацию и осуществление 

деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, а 

также в сфере патронажа 

Отдел культуры, 

молодежи  

и спорта админи-
страции Парти-

занского района 

717 0804 0540002890 111, 

112, 

121, 
244 

1000,3 925,3 925,3 2850,9 Своевременное 

представление 

бухгалтерской 
отчетности 

Итого по подпрограмме:     5988,9 5604,6 5604,6 17198,1  

 
Начальник отдела культуры, молодежи  

и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                         И.В. Журавлева 

 
Приложение № 5  

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 458-п 
 

Приложение № 5 к муниципальной программе  



Партизанского района «Развитие культуры, спорта  

и молодежной политики» 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Статус 
(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных средств  

Код бюджетной классификации 2024  
год 

2025 год 2026 год Итого  
за 2024-2026 годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие культуры, 

спорта  

и молодежной 

политики 

Всего расходные 

обязательства по 

программе, 

х х х х 104633,9 93978,9 90017,2 288630,0 

в том числе  

по ГРБС: 

        

отдел культуры, 
молодежи  

и спорта администрации 

Партизанского района 

 х х х 104633,9 93978,9 90017,2 288630,0 

2 Подпрограм-ма 1 Развитие культуры 

Партизан-ского 

района 

Всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме, 

 х х х 66764,5 62254,8 62253,1 191272,4 

в том числе  

по ГРБС: 

        

отдел культуры, 
молодежи  

и спорта администрации 

Партизанского района 

 х х х 66764,5 62254,8 62253,1 191272,4 

3 Подпрограм-ма 2 Развитие 

физической культуры  
и спорта 

Всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме, 

 х х х 27382,3 22249,6 18289,6 67921,5 

в том числе  

по ГРБС: 

        

отдел культуры, 
молодежи 

и спорта администрации 
Партизанского района 

 х х х 27382,3 22249,6 18289,6 67921,5 

4 Подпрограм-ма 3 Молодежь Партизан-

ского района 
 

Всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме, 

 х х х 4498,2 3869,9 3869,9 12238,0 

в том числе  

по ГРБС: 

        

отдел культуры, 
молодежи 

и спорта администрации 
Партизанского района 

 х х х 4498,2 3869,9 3869,9 12238,0 

5 Подпрограм-ма 4 Обеспечение условий 

реализации 
муниципальной 

программы  

Всего расходные 

обязательства по 
подпрограмме, 

 х х х 5988,9 5604,6 5604,6 17198,1 

в том числе          



и прочие мероприятия по ГРБС: 

отдел культуры, 

молодежи 

и спорта администрации 
Партизанского района 

 х х х 5988,9 5604,6 5604,6 17198,1 

 

Начальник отдела культуры, молодежи  
и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                         И.В. Журавлева 

 

Приложение № 6  
к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 458-п 

 
Приложение № 6 к муниципальной программе  

Партизанского района «Развитие культуры, спорта  

и молодежной политики» 
 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов) 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус муниципальная 

программа, под-программа) 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

Ответственный исполнитель 2024 год 2025 год 2026 год Итого  

за 2024-2026 годы 
план план план 

1 Муниципальная программа Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики 

Всего: 104633,9 93978,9 90017,2 288630,0 

в том числе:     

федеральный бюджет 317,7 137,8 120,9 576,4 

краевой бюджет 11035,6 5441,0 1496,2 17972,8 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 93280,6 88400,1 88400,1 270080,8 

2 Подпрограмма 1 Развитие культуры Партизанского района Всего, 66764,5 62254,8 62253,1 191272,4 

в том числе:     

федеральный бюджет 317,7 137,8 120,9 576,4 

краевой бюджет 1380,2 323,4 338,6 2042,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 65066,6 61793,6 61793,6 188653,8 

3 Подпрограмма 2 Развитие физической культуры и спорта Всего, 27382,3 22249,6 18289,6 67921,5 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 7997,4 3960,0 0,0 11957,4 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



районный бюджет 19384,9 18289,6 18289,6 55964,1 

4 Подпрограмма 3 Молодежь Партизанского района Всего, 4498,2 3869,9 3869,9 12238,0 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 657,7 232,3 232,3 1122,3 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 3840,5 3637,6 3637,6 11115,7 

5 Подпрограмма 4 Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия 

Всего, 5988,9 5604,6 5604,6 17198,1 

в том числе:     

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 1000,3 925,3 925,3 2850,9 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 4988,6 4679,3 4679,3 14347,2 

 

Начальник отдела культуры, молодежи  

и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                         И.В. Журавлева 
 

Приложение № 7  

к постановлению главы района 

от 12.08.2024 № 458-п 

 
Приложение № 7 

к муниципальной программе Партизанского района 

«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» 
 

Информация о сводных показателях муниципальных заданий 
 

№ п/п Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование и значение показателя 

объема муниципальной услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги 

(работы) по годам реализации 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 Организация и проведение мероприятий Культурно-массовые (иной 

деятельности,  

Количество участников мероприятий 123242 123242 123242 



в результате которой 
сохраняются, создаются, 

распростра-няются  

и осваиваются культурные 
ценности) 

Количество проведенных мероприятий 1936 1936 1936 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей  33335,3 31335,3 31335,3 

2 Показ кинофильмов (на закрытой площадке в стационарных 

условиях) 

Нет Количество зрителей 1560 1560 1560 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1075,2 975,2 975,2 

3 Проведение занятий физкультурно-спортивной 

направленности по месту проживания граждан 

Нет Количество занятий 520 520 520 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 941,2 541,2 541,2 

4 Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

Нет Количество посещений 875 875 875 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 701,1 586,4 586,4 

5 Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных 
условиях) 

Нет Количество посещений 99700 99700 99700 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 17929,1 17414,1 17826,9 

6 Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара) 

Нет Количество посещений 12990 12990 12990 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1367,8 1267,8 967,8 

7 Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через 
сеть Интернет) 

Нет Количество посещений 29580 29580 29580 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 2513,3 1664,6 1550,1 



8 Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая 

оцифровку фондов 

Нет Количество документов 145423 145423 145423 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 

9 Библиографическая обработка документов и создание 
каталогов 

Нет Количество документов 2680 2680 2680 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 

10 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 

(в стационарных условиях) 

Нет Число посетителей 1800 1800 1800 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1016,0 939,9 939,9 

11 Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 

(вне стационара) 

Нет Число посетителей 1100 1100 1100 

Количество выставок 12 12 12 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 620,6 620,6 620,6 

12 Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 

сохранения и безопасности музейных предметов, музейных 
коллекций 

Нет Количество предметов 3430 3430 3430 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 

13 Реализация дополнительных общеразвивающих программ Нет Количество человеко-часов 3280 3280 3280 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 4678,1 4622,9 4622,9 

14 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 

Народные инструменты Количество человеко-часов 3000 3000 3000 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1728,9 1528,9 1528,9 

15 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств 

Фортепиано Количество человеко-часов 2540 2540 2540 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 857,9 757,9 757,9 

16 Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Спортивная борьба Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку  
на этапе начальной подготовки 

30 30 30 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1018,1 1018,1 1018,1 



17 Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Спортивная борьба Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку  

на тренировочном этапе 

24 24 24 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1004,5 904,5 904,5 

18 Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Волейбол Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку  

на этапе начальной подготовки 

60 60 60 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1536,3 1336,3 1336,3 

19 Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Волейбол Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку  

на тренировочном этапе 

38 38 38 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 2906,9 2706,9 2706,9 

20 Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Лыжные гонки Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку  

на этапе начальной подготовки 

45 45 45 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1517,1 1283,8 1283,8 

21 Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта Лыжные гонки Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку  

на тренировочном этапе 

0 0 0 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 

22 Обеспечение доступа к объектам спорта  Муниципальный Доступность объекта  

в течение года 

3360 3360 3360 

 

Количество договоров 5 5 5 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 16765,1 14365,7 10405,7 

23 Организация и проведение официальных спортивных 

мероприятий 

Муниципальный Количество мероприятий 60 60 60 

Количество участников спортивных 

мероприятий 

2500 2500 2500 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1190,1 190,1 190,1 



24 Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Нет Количество участников мероприятий 150 150 150 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1319,2 319,2 319,2 

25 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 
направленных на гражданское и патриотическое воспитание 

молодежи, воспитание толерантности в молодежной сфере, 

формирование правовых, культурных и нравственных 
ценностей среди молодежи 

Нет Количество мероприятий 50 50 50 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 3336,3 2908,0 2908,0 

26 Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 

направленных на вовлечение молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, добровольческую деятельность, а 

также на развитие гражданской активности молодежи и 
формирование здорового образа жизни 

Нет Количество мероприятий 6 6 6 

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 1161,9 961,9 961,9 

 Итого: 98520,0 88249,3 84287,6 

 

Начальник отдела культуры, молодежи  
и спорта администрации района                                                                                                                                                                                                                                                                                         И.В. Журавлева 

 

 


